XIII concessionatores, qui nuper Hale Suevorum tuorum convenerunt, libellum optimum ad Oecolampodium pro eucharistia scripserunt,<sup>1)</sup> quem non dubito te habere. Ad me enim tria exemplaria venerunt, unum hic Aldenburgi emptum mihi a M. Eberhardo olim priore Wittenbergensi<sup>2)</sup>, alterum e Wittenberga, tertium a Johanni Feylo secretario istinc missum mihi dono.

Hodie feria III. post Palmarum, quam primum tuas literas ad Heinricum a Schoppritz<sup>3)</sup> accepi, per Andream curavi mittendas homini proprio quoque tabellario illuc profecturo.

## 81. Spalatin an Warbeck. [Altenburg.] 1526 April 12.

Bitte um Übersendung etwaiger Neuigkeiten. Allerhand Neuigkeiten von Linck, die er auch den Freunden mitteilen möge. Bitte zu verhüten, daß seinem Hause das Zeichen [?] eingefügt werde. Bestellung an Riedsel. — Cod. fol. 194b—195b. N. 496 unter april 16.

Si bene vales cum principibus et tota aula gaudeo, nam ego cum mea catena et suis dei beneficio bene valeo. Si quid novarum rerum vel a Bernhardo Fricco vel aliis accepferis, non dubito, mecum fideliter communicaturum. Doctor Vincilaus Lineus proximis diebus mihi scriptum pro novitatisbus: E Bononia Haleandro<sup>4)</sup> Cygneo scriptum esse, regem Gallorum captivate liberatum esse, ad hec regem Navarre

<sup>1)</sup> Vgl. zur Sache Enders V, 322 Anm. 2. 324 Anm. 5. —

<sup>2)</sup> Brisger, damals neben Spalatin Prediger in Altenburg. Vgl. Löbe, Mitteil. des Osterl. VII, 37ff. — <sup>3)</sup> Wird in den Rechnungen am Hofe Herzog Johans ohne nähere Bezeichnung erwähnt z. B. Reg. Bb. 4318. — <sup>4)</sup> Also wohl ein Salzmann.

custodiam Paphiae corruptis largicionibus Hispanis paulo ante evasisse. preterea apud episcopum. immo idolum Romanum vel pocius Antichristum fuisse regis Moscovitarum legationem petentem, ut cum rege foedus ineat eumque regem declaret. id igitur pontificem ultro concessisse missis in Moscovitas legatis. qui barbaros a Grecorum dogmate divellat.(!)<sup>1)</sup> Credo, inquit Doct. Vincilaus, ut habeat in quos imperium suum exerceat sapientibus Germanis. Jam vero etiam imperatorem senatui Nurembergensi nuper scripsisse postulantem, ut sibi tantam victoriam gratulentur. porro habere in animo Romanum pro accipienda imperiali corona proficisci. id est bestiam adorare. Hec, quaeso, cum patronis et amicis communica, praesertim cum D. Preceptore, cancellario,<sup>2)</sup> Heimrado, imo principe Francisco et D. Anshelmo. Salutante nostri omnes. Bene vale et dominum pro nobis ora. Rogo te. ne graveris cum aliis subire id laboris, ne signum<sup>3)</sup> edibus meis iniungatur. Nihil enim aliud peto, quam ut vicinus hoc faciat erga me, quod sibi a me volet fieri.<sup>4)</sup> Communica novitates meas etiam cum D. Caspero et Ridesel et hunc roga, ut mearum litterarum in dei et evangelii gloriam fideliter meminerit . . . V post quasimodogeniti MDXXVI.